
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2021 a
las 11:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de "Redacción del Plan de Movilidad Urbana del municipio
de Jaén, correspondiente a la Estrategia de Desarrollo Sostenible Integrado de Jaén-Jaén Habitat,
cofinanciada en un 80% por Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el Marco del Programa
Operativo Plurirregional de España 2014-2020"

Valor estimado del contrato 137.949,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.918,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.949,37 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) al 80%

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 953219237
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1.
(23071) Jaén España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

en el Marco del POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COLIN BUCHANAN CONSULTORES, S.A.
NIF A85269496
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.249,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.111,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 25/01/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se requerirá a la empresa adjudicataria para la formalización del contrato, una vez transcurran 15 días
hábiles desde la notificación de la resolución de adjudicación a todos los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2020 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74268ffd-ac1d-4474-8bb0-2cac9256e0f4


Hasta el 07/10/2020 a las 14:30

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad (Lo establecido en el Anexo III del PCAP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWF9AJNy3%2BSrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006192682 |  2021-553270 | Fri, 29 Jan 2021 11:35:26:637 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160620462744544088122986194155073736701 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OWF9AJNy3%2BSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

